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Bilanz zum 31. Dezember 2024
VERMOGEN SCHULDEN
Geschaftsjahr Vorjahr Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermogen A. Vereinskapital
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande I. Vereinsvermogen 1.696.273,69 1.696.273,69
Lizenzen 109.026,00 269.357,00 Il. Ricklagen 7.567.759,89 7.197.054,15
1. Sachanlagen 1. Mittelvortrag 740.249,71- 776.363,27-
1. Grundstiicke mit Bauten und unbebaute Grundstiicke 1.801.421,34 1.779.818,84 B. Sonderposten mit Riicklageanteil 1.601.499,89 1.659.232,00
2. Technische Anlagen 5.686,00 7.921,00
3. Betriebs- und Geschéftsausstattung 361.265,00 488.447,00 C. Rickstellungen
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 1.268.714,56 267.782,94
3.437.086,90 2.543.969,78 1. Steuerriickstellungen 14.772,00 17.191,08
2. sonstige Riickstellungen 1.033.485,08 673.896.,00
Ill. Finanzanlagen 1.048.257,08 691.087,08
1. Anteile an verbundenen Unternehmen 44.300,00 44.300,00 D. Verbindlichkeiten
2. Sonstige Finanzanlagen 263.079.20 261.653,95
307.379,20 305.953,95 1. Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstituten 412.649,05 487.423,59
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 343.194,05 253.009,89
B. Umlaufvermogen 3. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen 0,00 5.000.000,00
4. sonstige Verbindlichkeiten 2.776.420,41 2.159.916.18
I. Vorréte 3.532.263,51 7.900.349,66
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 14.439,17 24.177,73 E. Rechnungsabgrenzungsposten 271.467,93 128.054,20
1. Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstéande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 285.005,08 245.073,52
2. Forderungen gegen Einrichtungen des Deutschen Roten Kreuzes 423.551,25 683.086,71
3. Sonstige Vermodgensgegenstande 58.759,15 10.230,92
767.315,48 938.391,15
Ill. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten 10.221.387,03 14.397.337,90
C. Rechnungsabgrenzungsposten 120.638,50 16.500,00
14.977.272,28 18.495.687,51 14.977.272,28 18.495.687,51
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Gewinn- und Verlustrechnung fir das Geschaftsjahr vom 1. Januar
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. Ertrdge aus satzungsmafiigen Betatigungen
. sonstige betriebliche Ertrage

. Materialaufwand

a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fur
bezogene Waren
b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersver-
sorgung und fur Unterstiitzung

Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Beteiligungen

- davon aus verbundenen Unternehmen Euro 0,00
(Euro 2.000.000,00)

Ertrdge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des
Finanzanlagevermdgens

sonstige Zinsen und &ahnliche Ertrage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Erldsanteil Rettungsdienst bezogen auf den Kreis Coesfeld

Jahresiberschuss
Mittelvortrag aus dem Vorjahr
Inanspruchnahmen von Rucklagen

Einstellungen in Riicklagen

Mittelvortrag

Geschéftsjahr
Euro

30.978.520,16

68.401,50

866.533,53
519.883,87
1.386.417,40
10.416.048,47

2.815.333,01
13.231.381,48

359.580,44
3.349.175,95

0,00

2.706,40
383.542,47
184.637,38

22.938,07
12.899.039,81
860,00

12.491.360,51

406.819,30
776.363,27-
400.000,00

770.705,74

740.249,71-

Vorjahr
Euro

23.338.758,80

73.647,34

819.871,22
408.124.07
1.227.995,29
9.165.042,86

2.355.289.,17
11.520.332,03

303.343,91
2.915.921,16

2.000.000,00

2.069,60
209.043,14
109.147,18

40.784,28
9.505.995,03
860,00

6.929.149,38

2.575.985,65
766.808,51-
400.000,00

2.985.540,41

776.363,27-



