

Bilanz zum 31. Dezember 2024

**Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Januar
2024 bis zum 31. Dezember 2024**

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Erträge aus satzungsmäßigen Betätigungen	30.978.520,16	23.338.758,80
2. sonstige betriebliche Erträge	68.401,50	73.647,34
3. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	866.533,53	819.871,22
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>519.883,87</u>	<u>408.124,07</u>
	1.386.417,40	1.227.995,29
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	10.416.048,47	9.165.042,86
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>2.815.333,01</u>	<u>2.355.289,17</u>
	13.231.381,48	11.520.332,03
5. Abschreibungen		
auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	359.580,44	303.343,91
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	3.349.175,95	2.915.921,16
7. Erträge aus Beteiligungen	0,00	2.000.000,00
- davon aus verbundenen Unternehmen Euro 0,00 (Euro 2.000.000,00)		
8. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	2.706,40	2.069,60
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	383.542,47	209.043,14
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	184.637,38	109.147,18
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	22.938,07	40.784,28
12. Ergebnis nach Steuern	12.899.039,81	9.505.995,03
13. sonstige Steuern	860,00	860,00
14. Erlösanteil Rettungsdienst bezogen auf den Kreis Coesfeld	12.491.360,51	6.929.149,38
15. Jahresüberschuss	406.819,30	2.575.985,65
16. Mittelvortrag aus dem Vorjahr	776.363,27-	766.808,51-
17. Inanspruchnahmen von Rücklagen	400.000,00	400.000,00
18. Einstellungen in Rücklagen	770.705,74	2.985.540,41
19. Mittelvortrag	740.249,71-	776.363,27-